



Paweł Mielcarek

Radny Rady Miejskiej Białogardu

Białogard, 9 sierpnia 2024 r.

8/2024/PM



Sz.

Emilia Bury
Burmistrz Białogardu

za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
Karola Pietrzaka

INTERPELACJA

Dotyczy: PRZYŁĄCZA INSTALACJI WODOCIĄGOWEJ I REMONTU DROGI (DZ. NR 6, 111/6; 111/8, OBRĘB 0005).

W 2022 roku właściciel PHU DARIUSZ MALEC (działający w mieście od blisko trzech dekad) zgłosił się do Miasta z prośbą o wyremontowanie krótkiego fragmentu pasa drogowego, prowadzącego do Jego firmy. To duża firma zatrudniająca około 40 osób, płacąca rocznie ponad 60.000zł podatku od nieruchomości oraz kilkaset złotych rocznie podatku dochodowego. Zniszczony fragment drogi, składający się z płyt jest w fatalnym stanie technicznym. Wystające z drogi druty utrudniają dojazd zarówno pracownikom, jak i dostawcom materiałów oraz kontrahentom krajowym i zagranicznym. To firma produkująca stolarkę okienną, z wieloletnim doświadczeniem, z której korzystają firmy z całej Europy. Obecne przepisy PPOŻ wymuszają na właścicielu, ze względu na charakter prowadzonej działalności zainstalowanie hydrantu na terenie posesji, który jest niezbędny na potrzeby ubezpieczenia mienia firmy. Aby móc wybudować hydrant, niezbędne jest umieszczenie w powyższym pasie drogowym sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, połączonej z ul. Królowej Jadwigi. Kontrahent może na własny koszt wykonać przyłącze wodno-kanalizacyjne, jednak nie jest w stanie przywrócić drogi do stanu sprzed inwestycji. Rozbiórka owych płyt spowoduje ich całkowite rozsypanie i nie będą one do ponownego wykorzystania.

Wszyscy doskonale wiemy, jak ważni dla naszego miasta są nowi inwestorzy, remonty ulic, strefa ekonomiczna i bieżące inwestycje, jednak nie zapominajmy o istniejących od lat

podmiotach gospodarczych, płacących podatki lokalne i zatrudniających mieszkańców naszego miasta.

Zwracam się do Pani z prośbą o ponowne i jak najszybsze przeanalizowanie problemu. Czy w najbliższych miesiącach bądź w 2025 roku, Miasto Białogard może wyremontować tę około 37-metrową drogę dojazdową do ul. Królowej Jadwigi? Problem, który jest sygnalizowany od 3 lat, do dziś nie został rozwiązany. Nadmienię, że brak remontu tego fragmentu może spowodować liczne uszkodzenia pojazdów zarówno pracowników jak i kontrahentów, a to może rodzić skutki odszkodowawcze podmiotu w stosunku do Miasta.

W załączniku przesyłam fotografie tego fragmentu drogi.

Z poważaniem,

/Paweł Mielcarek/


101

102

103

104

105

106

